

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

خلاصه خطبه

جمعه مورخه در ۳۱ ژوئیه ۲۰۲۰ مصادف با ۱۰ مرداد ۱۳۹۹

سیدنا امیر المومنین پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام بتاريخ ۳۱ ژوئیه ۲۰۲۰ مصادف با ۱۰ مرداد ۱۳۹۹ در بیت المبارک اسلام آباد خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه شده در زبان های مختلف بر ای. تی. ای. ای. ای. زنده پخش شد. حضور انور فرمودند:

امروز صبح، ما نماز عید هم خواندیم و چون امروز جمعه هم است و وقتی که روز عید و جمعه یکی شود آنگاه [درباره آن] این فرمان حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم یافت می شود که آنانی که مایل باشند می توانند به جای نماز جمعه، نماز ظهر بخوانند، اجازه این کار داده شده است اما گفتنی است که همان موقع آن حضرت این هم فرمودند که ما که نماز جمعه می خوانیم و ایشان نماز جمعه را خوانده بودند. لذا با توجه به این فرمان، من به آقای امیر گفته بودم که کسانی که بخواهند می توانند نماز ظهر را به جماعت بخوانند و نماز جمعه نخوانند؛ و اگرچه به سبب شرایط روزگار هم افراد زیادی نمی توانند در مسجد جمع شوند و بیشتر مردم در خانه های خود می باشند. پس چنانچه آنها در منزل خود فراغت داشته باشند در آن صورت آنان مثل سابق باید نماز جمعه بخوانند.

حضرت مصلح موعود در مورد همین موقع فرمودند: پروردگارا چقدر سخاوتمند است که او به ما دو عید عطا کرده است و به کسی که دو نان روغنی اعطا شود، او یکی را چرا رها کند، او هر دو را خواهد گرفت مگر این که ناچاری خاصی پیش بیاید و به سبب آن، حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم اجازه داده اند که اگر کسی به علتی مجبور شود و نماز ظهر بخواند و نماز جمعه را ترک کند، هیچ کسی نباید به او اعتراض کند.

برای خطبه امروز برگرفته هایی از فرمایشات حضرت مسیح موعود علیه الصلوٰة والسلام انتخاب کرده ام که در آن حضرت هدف بعثت خویش را تعریف کرده اند. معاندان ما به ما اعتراض می کنند که ما با ایمان به حضرت مسیح موعود علیه الصلوٰة والسلام العیاذ بالله مقام و مرتبت حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را کم می کنیم و این معاندان ما در پاکستان با به تصویب رساندن لایحه هایی افتخار می کنند و می گویند ببینید که ما نوشتن خاتم النبیین در کنار نام حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را الزامی قرار داده ایم و بدین طریق چقدر بسیار زیاد عشق خویش نسبت به آن حضرت و مقام عالی شان را ابراز نموده ایم، چنانچه دلشان هم به حقیقت بر این سخنشان شهادت داده و آنها را عامل به اسوه و الگوی حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم می ساخت در آن صورت حکماً این بسیار سخن خوبی است اما عمل و کردارشان آنها را از آن تعالیم که حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم داده بودند، صدها مایل دور [ثابت] کرده است. چنانچه آنها به دوران حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم بازگشته و آن آموزه و الگو را در پیش گیرند که آن حضرت دادند و به آن عمل نمودند آنگاه امکان ندارد که یک مسلمان گردن مسلمانی دیگر را بزند بلکه در آن صورت اینان دوان دوان با امام زمان و غلام صادق حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم بیعت خواهند

کرد. اینان تصور می‌کنند که با الزامی قرار دادن نوشتن خاتم النبیین به همراه نام آن حضرت کار بسیار بزرگی انجام داده‌اند و در مسیر احمدی‌ها مانعی درست کرده‌اند. این آدم‌های کور عقل نمی‌دانند که احمدی‌ها که بیشتر از همه مقام خاتم النبیین بودن آن حضرت را درک می‌کنند و حضرت مسیح موعود علیه السلام این درک و فهم را به ما داده‌اند، قدرتی که در کلمات حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام هست این مردم نمی‌توانند حتی نزدیک آن هم برسند، در هر آن و از هر عمل آن حضرت آنچنان عشق و وفاداری نسبت به حضرت خاتم الانبیا محمد مصطفی صلی الله علیه و سلم آشکار می‌شود که این مردم حتی فکرشان هم به آنجا نمی‌رسد. و در این رابطه نوشتار و گفتار آن حضرت فراوان است، فعلاً من به عنوان نمونه از آنها فقط دو سه برگرفته تقدیم خواهم کرد.

آن حضرت با بیان هدف بعثت خویش می‌فرمایند: آمدن من دو هدف دارد: برای مسلمانان اینکه آنها بر تقوا و طهارت راستین استوار شوند و هدف دوم نسبت به مسیحیان است که صلیبشان شکسته شود و خدای مصنوعی‌شان به چشم نخورد. آن حضرت افزودند: با توجه به این اهداف این مردم چرا با من مخالفت می‌کنند؟ خداوند متعال آن کسی را هدایت نمی‌کند که از حد گذشته باشد و سخت دروغگو باشد. حضرت فرمودند: برای هلاکت و نابودی کذاب و دروغگو دروغش کفایت می‌کند. چنانچه انسان دروغگوست، آنگاه برای نابود شدن او دروغش هم کافی است. اما کاری که به عنوان مدرک و برای اظهار جلال خداوند متعال و برکات پیامبرش انجام شود و آن درختی باشد که توسط خود خداوند متعال کاشته شده باشد، از آن خود فرشتگان محافظت می‌کنند، به یاد داشته باشید که چنانچه این جماعت من فقط دکانداری است آنگاه هیچ اثری از آن باقی نخواهد ماند اما اگر از طرف خداوند متعال است و مطمئناً از طرف خداوند متعال است آنگاه باوجود این که تمام جهان با آن مخالف شود، آن پیشرفت می‌کند و نشر می‌یابد و فرشتگان از آن محافظت خواهند کرد. حضرت می‌افزایند: چنانچه یک نفر هم به همراه نباشد و هیچ کسی به من کمک نکند باز یقین دارم که این جماعت پیروز می‌شود. این فضل و لطف خداوند متعال است که جماعت ما فوق العاده دارد پیشرفت می‌کند.

حضور انور افزودند: امروز شاهدهیم که در بیش از دویست کشور احمدی‌های مخلص وجود دارند. در آن زمان حضرت فرمودند که هر سال صدها نفر بیعت می‌کنند و الان که به فضل خداوند متعال صدها هزار نفر هر سال بیعت می‌کنند.

سپس حضرت اقدس مسیح موعود علیه السلام با اعلام ایمان کامل خود و جماعت خود و اطاعت راستین از حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم می‌فرمایند: من به راستی می‌گویم و با سوگند خداوند متعال می‌گویم که من و جماعتم مسلمانییم من حتی یک گام بیرون نهادن از اسلام را موجب هلاکت می‌دانم و باورم همین است که کسی هر قدر فیوض و برکات می‌تواند تحصیل نماید و به تقرب به خدا نایل شود آن را فقط و فقط به اطاعت راستین از حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم و عشق کامل به ایشان می‌تواند به دست آورد بجز این هیچ نمی‌تواند. بدون حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم هیچ راه نیکی وجود ندارد، آری، این هم درست است که من هرگز باور ندارم که مسیح علیه السلام با همین بدن زنده به آسمان رفته باشد و تاکنون زنده باشد. اگر برای مسیح اعتقاد وفات یافتنش یا

نسبت دادن مرگ به او بی ادبی اوست آنگاه من می گویم که این گستاخی و بی ادبی درباره حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم چرا پذیرفته می شود؟

ما هم رنج ندیدیم، اگر شما الفاظ مرگ نسبت به پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم گوش کردید و اشک ریختید اما افسوس که شما برای خاتم النبیین و سرور دوعالم مرگ را تسلیم می کنید و برای بابت شخصی که خودش را قابل این فکر نمی کنند که تسمه کفش پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را باز کنند، وی را زنده باور کنید. فرمودند من به شما راست می گویم که نیاز به وجود پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم اهل جهان و مسلمانان وجود داشت آنگونه نیازی به وجود مسیح نداشتند. سپس وجود ایشان اینقدر پربرکت است که وقتی ایشان درگذشتند، حالت صحابه مانند دیوانه شده بود تا اینکه حضرت عمر شمشیر را از حمایل بیرون آوردند و گفتند که اگر کسی به پیامبر اکرم مرده گفت، من سرش را از تن جدا می کنم. در این حالت جوش، خداوند متعال به حضرت ابوبکر نور خاصی و ادراک اعطا فرمود. ایشان تمام افراد را جمع کردند و خطبه ایراد فرمودند. و در آن این آیه خواندند. و ما محمد الا رسول قد خلت من قبله الرسل. یعنی پیامبر اکرم یک رسول هستند و رسولانی که قبل از ایشان آمده بودند تمام آنها درگذشتند.

سپس حضرت مسیح موعود علیه الصلوٰة والسلام در مورد مقام و مرتبه پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم ذکر کرده فرمودند

آن شخصی که از ذات و از صفات و از افعال و از اعمال خود و از دریای پرزور قوای پاک و روحانی و نمونه کمال تام را علما و عملا و صدقا و ثباتا نشان داد و انسان کامل نامبرده شد. سپس فرمودند که انسانی که از همه کامل و انسان کامل بود و نبی کامل بود و با برکات کامل آمده بود.

خداوند ما را اداراک واقعی از مقام و مرتبه پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم عطا کند، توفیق دهد که بر پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم صلوات بفرستیم و در بارگاه ایزدی بیشتر از قبل توفیق عبادت بدهد و همین روشی است که ما با عمل خود، محبت با محمد صلی الله علیه و سلم را اثبات کنیم و در دلهای خودمان جا دهیم در آنصورت می توانیم به مخالفین پاسخ دهیم یعنی حالت عملی ما به مخالفت مخالفین پاسخ می دهند و خداوند ما را توفیق این کار دهد.